"Art. 9° Perceberão gratificação de presença mensal,
proporcionalmente ao período do mês em que
permanecerem com vínculo de mandato:

I - os membros integrantes do Conselho Deliberativo,
Conselho Fiscal e Comitê de Investimentos, em valor
equivalente a 326 (trezentas e vinte e seis) Unidades de
Referência Municipal - URM' s;

11 - o Secretário do Conselho Deliberativo, em valor
equivalente a 163 (cento e sessenta e três) Unidades de
Referência Municipal - URM' s.

9 1° A gratificação de que trata o caput será devida
independentemente da quantidade de reuniões realizadas
no mês, ficando o recebimento mensal condicionado ao
comparecimento a, no mínimo, uma reunião do órgão ao